
CEDRO

137

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 6 - EDIÇÃO 1373 - TERÇA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 15/08/2023

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 



CEDRO

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO

137

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 6 - EDIÇÃO 1373 - TERÇA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 15/08/2023

::::::::::::::::::::GABINETE DO PREFEITO:::::::::::::::::::: 

PORTARIA DE DIARIA Nº 20230815/001, de 15 de agosto de 2023                            

Designa servidor para viagem que indica, concede diárias e dá outras
providências.

 O CHEFE DE GABINETE DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
em seu Art. 105, parágrafo único, e em pleno exercício do cargo.

CONSIDERANDO as Leis 369/2013, de 04 de março de 2013,
388/2013, de 03 de julho de 2013, 527/2017, de 13 de novembro de
2017, que dispõe sobre a concessão de diárias a servidores públicos
e dá outras providencias.

CONSIDERANDO o art. 2º da Lei nº 411/2013, que dispõe altera o art.
13 da lei nº 388/2013. 

R E S O L V E:
 Art. 1º - Designar para empreender viagem a serviço do município de
Cedro adiante indicado, conforme condições a seguir:
Objetivo da viagem: Participar de uma reunião de trabalho cujo objetivo
é prestar informações e orientar os municípios para o Processo de
Escolha dos Conselheiros Tutelares, no Auditório da Procuradoria
Geral de Justiça - PGJ.

 Nome:JULIANA DOS SANTOS FERREIRA
 CPF n°:006.615.583-55

   Cargo:Vice Presidente CMDCA                        Cbo:410105
 Secretaria:Assistência social

    Destino:                                                 FortalezaEstado: CE
 Período:17 de agosto de 2023

   Valor da diária: 120,00Quantidade:01
 Valor total:120,00 (cento e vinte reais)

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições ao contrário.

Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 15 DE AGOSTO DE 2023.
                                            

                                               

KAYO VIANA FELIPE
Chefe de Gabinete
Portaria nº 0104.001/2021
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           
PORTARIA DE DIARIA Nº 20230815/002, de 15 de agosto de 2023                            

Designa servidor para viagem que indica, concede diárias e dá outras
providências.

 O CHEFE DE GABINETE DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
em seu Art. 105, parágrafo único, e em pleno exercício do cargo.

CONSIDERANDO as Leis 369/2013, de 04 de março de 2013,
388/2013, de 03 de julho de 2013, 527/2017, de 13 de novembro de
2017, que dispõe sobre a concessão de diárias a servidores públicos
e dá outras providencias.

CONSIDERANDO o art. 2º da Lei nº 411/2013, que dispõe altera o art.
13 da lei nº 388/2013. 

13
R E S O L V E:
 Art. 1º - Designar para empreender viagem a serviço do município de
Cedro adiante indicado, conforme condições a seguir:
Objetivo da viagem: Participar da 5ª Reunião da CIR itinerante, no
Lim'as Buffet.

 Nome:ANTONIA NORMA TECLANE MARQUES LIMA
 CPF n°:700.937.173-34

   Cargo:Secretária Municipal                      Cbo:111415
 Secretaria:Saúde

   Destino:                                                 Brejo SantoEstado: CE
 Período:16 de agosto de 2023

   Valor da diária: 150,00Quantidade:01
 Valor total:150,00 (cento e cinquenta reais)

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições ao contrário.

Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 15 DE AGOSTO DE 2023.
                                            

                                               

KAYO VIANA FELIPE
Chefe de Gabinete
Portaria nº 2401.009/2023

                                                                                                                                                                                                                                      
PORTARIA DE DIARIA Nº 20230815/003, de 15 de agosto de 2023                            

Designa servidor para viagem que indica, concede diárias e dá outras
providências.

 O CHEFE DE GABINETE DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
em seu Art. 105, parágrafo único, e em pleno exercício do cargo.

CONSIDERANDO as Leis 369/2013, de 04 de março de 2013,
388/2013, de 03 de julho de 2013, 527/2017, de 13 de novembro de
2017, que dispõe sobre a concessão de diárias a servidores públicos
e dá outras providencias.

CONSIDERANDO o art. 2º da Lei nº 411/2013, que dispõe altera o art.
13 da lei nº 388/2013. 

R E S O L V E:
 Art. 1º - Designar para empreender viagem a serviço do município de
Cedro adiante indicado, conforme condições a seguir:
Objetivo da viagem: Participar da 5ª Reunião da CIR itinerante, no
Lim'as Buffet.

 Nome:FRANCISCA KALURINY MEDRADE MONTEIRO
 CPF n°:061.555.403-22

   Cargo:Supervisora do Trabalho em SaúdeCbo:131205
 Secretaria:Saúde            

    Destino:                                                 Brejo SantoEstado: CE
 Período:16 de agosto de 2023

   Valor da diária: 40,00Quantidade:01
 Valor total:40,00 (Quarenta reais)

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições ao contrário.

Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 2



DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 6 - EDIÇÃO 1373 - TERÇA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 15/08/2023

EM 15 DE AGOSTO DE 2023.
                                            
                                               

KAYO VIANA FELIPE
Chefe de Gabinete
Portaria nº 2401.009/2023

::::::::::::::::::::SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE:::::::::::::::::::: 

AVISO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSO

REFERENTE: CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 2003.01/2023-02, CUJO
OBJETO É CREDENCIAR PESSOAS JURÍDICAS EM FORMA DE EQUIPE/
INSTITUIÇÃO, QUE TENHAM POR ESCOPO A PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS NA ÁREA DE SAÚDE DA REDE DE ASSISTÊNCIA AO
PORTADOR DE DEFICIÊNCIA E DE APOIO À DIAGNOSE E TERAPIA, EM
NÍVEL AMBULATORIAL, PARA PACIENTES QUE NECESSITEM DE
ESTIMULAÇÃO/ REABILITAÇÃO NEUROPSICOMOTORA, ATENDIDOS
PELO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE NO ÂMBITO MUNICIPAL, QUE
ESTEJAM INTERESSADAS EM CONTRATAR COM O PODER PÚBLICO
MUNICIPAL PARA OS FINS DE COMPLEMENTAR DA REDE MUNICIPAL
DE SAÚDE DE SERVIÇOS DE APOIO, DIAGNOSE E TERAPIA, EM NÍVEL
AMBULATORIAL , VI SANDO AO ATENDIMENTO DA DEMANDA
PRÓPRIA E A UNIVERSALIZADA DA POPULAÇÃO DO MUNICÍPIO DE
CEDRO/CE E MEDIANTE A REMUNERAÇÃO PREVISTA NA TABELA
UNIFICADA DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE, A PRESIDENTE DA
COMISSAO DE CHAMAMENTO PÚBLICO DA SECRETARIA DE SAÚDE
TORNA PÚBLICO PARA CONHECIMENTO DOS PARTÍCIPES DO
PROCESSO SUPRACITADO, QUE O RECURSO INTERPOSTO PELO
INSTITUTO HEITOR COELHO - IHC, CNPJ No. 20.466.814/0001-23
ENCONTRA-SE NA ÍNTEGRA NA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE,
NA RUA TABELIÃO RAIMUNDO DOS SANTOS S/N, BAIRRO FÁTIMA,
CEDRO/CE. APÓS A PUBLICAÇÃO EM CONFORMIDADE COM O ART.
109 "A" DA LEI FEDERAL 8.666/93, FICAM OS DEMAIS LICITANTES
INTIMADOS A APRESENTAR AS CONTRA-RAZÕES. MARÍLIA DINIZ
CORTEZ - PRESIDENTE. 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

Cedro - Ceará, 14 de agosto de 2023.

MARÍLIA DINIZ CORTEZ 
Presidente da Comissão 

13

ASSINADO DIGITALMENTE POR: 
ANTONIO DHEIME DA SILVA

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 3


		2023-08-15T17:09:23-0300
	ANTONIO DHEIME DA SILVA:07502365311




